
おおさかニュース
２０２２年４月１3日発行号
発行：長崎県大阪事務所
TEL 06-6341-0012
＜第2・第4水曜日に発行しています＞

第５４４号

写真

角煮まん

五島手延うどん

長崎街道かもめ市場 3月19日（土）グランドオープン

（大会イメージ）

市場駐在便り ～大阪市中央卸売市場本場より～

かもめ市場 風景

出島表門橋(長崎市)

４月から、大阪市中央卸売市場本場
(大阪市福島区)に駐在しております、長
崎県農産加工流通課の岩永と申します。
今後、宜しくお願い致します。さて、
長崎県産春アスパラガスのシーズンと
なりました。長崎県産アスパラガスは
全国４位(令和２年産)の出荷量を誇り、
関西市場でも高いシェアとなっていま
す。アスパラガスの旬は、春と夏の年
２回あり、春アスパラガスは冬場に蓄
えた養分でじっくり時間をかけて伸び
るため、甘みがあって緑色が濃いのが
特徴です。長崎県産春アスパラガスの
出荷最盛期は３月～４月中旬頃です。
是非ご賞味下さい。

長崎駅に開業する商業施設「かもめ市場」
が３月１９日（土）にグランドオープンし
ました。長崎の銘菓や物産、地元食材を使
用したご当地グルメなどが提供されます。



第５３９号

養殖ぶりフィレ

異動のご挨拶

◆対馬市（8/15まで、随時選考）
対馬市地域おこし協力隊（６名）の募集

※詳細はこちらQRコードからご確認ください。

長崎県では、以下の市町で、「地域おこし協力隊員」を募集しています。
興味のある方は、各HPにて詳細をご覧ください。

地域おこし協力隊員の募集！（対馬市）

長崎県産品応援店をご紹介します!!

【長崎県大阪事務所 人事異動情報（４月１日付）】
転出/転入
・所長 浦 憲三/五島振興局（管理部長）⇒野口 純弘/スポーツ振興課より

（転出）４月１日付の人事異動で、長崎県五島振興局管理部長を拝命し、長崎に戻るこ
ととなりました。大阪事務所長としてはわずか１年の在籍でしたが、関西・東海在住の
長崎県出身の皆様方を始め多くの方々に支えていただきました。ここに、心から深く感
謝申し上げます。今後も、長崎から『長崎県の魅力』を発信してまいりますので、引き
続き皆様方のお力添えを賜りますようよろしくお願いします。

前大阪事務所長 浦 憲三

対馬市

（転入）４月1日付けで、大阪事務所長に拝命されました。私は、以前
も課長として大阪事務所に勤務した経験があり、今回11年ぶりの大阪勤
務となりました。長崎西高校卒で特技は大学時代に経験した声楽です。県
庁での前職は本庁スポーツ振興課長として、東京オリ・パラの海外チーム

のキャンプ受入れや聖火リレーの催行、長崎県の誇るプロスポーツチーム「V・ファーレ
ン長崎」、「長崎ヴェルカ」との連携事業などを担当しておりました。県人会の皆様に
は、前回の大阪勤務時代にも大変お世話になりましたが、今回再びお世話になります。
改めまして宜しくお願い申し上げます。 新大阪事務所長 野口 純弘

【極】洋食ふくもと～地下鉄堺筋本町駅（大阪市）

長崎の食材にこだわった料理を提供しています。元スイスホテル
南海大阪総料理長のシェフが作る本場の長崎トルコライスや人気の
ハンバーグは特に美味しいと評判です。

【住所】大阪市中央区1-3-2 船場センタービル２号館 B-208
【電話】06-6271-1415

【極】壱岐島 ~ JR 北新地駅（大阪市）

壱岐直送の新鮮食材を使った料理が大阪の中心で味わえます。壱
岐近海の魚貝、長崎和牛(壱岐牛)、壱岐豆腐などが日々登場します。
壱岐焼酎は、ほぼ全部の蔵の焼酎を取り揃えてます。

【住所】大阪市北区西天満2-10-2 幸田ビル1F
【電話】06-6362-6080


